
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2024PM
Processo Administrativo Nº 0111/2024PM

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADEMIR ANTONIO FERRARIN

Data de Publicação: 26/08/2024 17:20:00

29/08/2024 14:26:25    CADASTRO DE PROPOSTA    KAROLINE MORESCO ME
09/09/2024 08:16:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia !!!       
09/09/2024 08:16:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alguns avisos IMPORTANTES:
09/09/2024 08:17:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
No momento estamos analisando as propostas iniciais.
09/09/2024 08:17:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
A PROPOSTA READEQUADA será solicitada, após a conferência da documentação de habilitação, SOMENTE DA EMPRESA 
HABILITADA e VENCEDORA.
09/09/2024 08:18:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os objetos serão recebidos e fiscalizados por PROFISSIONAL HABILITADO, não será admitido outra descrição ou especificação 
técnica, REPITO NÃO SERÁ ACEITO OUTRO OBJETO, buscamos Menor preço, MAS TAMBÉM QUALIDADE NO MATERIAL / 
SERVIÇO. 
09/09/2024 08:18:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Prefeito baixou Decreto 44/2021 e instituiu comissão própria para APLICAÇÃO DE SANÇÕES A EMPRESAS INADIMPLENTES. 
Portanto contamos com a colaboração de todos.
09/09/2024 08:18:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em atendimento ao Item 14.1 do edital, neste momento iniciamos o prazo de 2 (duas) horas para a apresentação da documentação 
de Habilitação, conforme item 14.10 (14.10 - HABILITAÇÃO (DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA PARA HABILITAÇÃO).
09/09/2024 08:19:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Propostas iniciais aceitas...
09/09/2024 08:20:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às 09:01 iniciaremos a fase de lances.
09/09/2024 09:03:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da participação de um único participante, venho neste, solicitar se possível um desconto. O desconto pode ser incluído como 
lance.
09/09/2024 09:03:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciando...
09/09/2024 09:08:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conseguimos chegar nos 51,00, valor da ultima licitação. ???
09/09/2024 09:08:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
No item 2. ?
09/09/2024 09:09:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
E no item 3 consegue  chegar nos 59,50, valores dos últimos processos.
09/09/2024 09:10:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
???
09/09/2024 09:23:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok grato.
09/09/2024 09:24:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em atendimento ao Item 14.1 do edital, neste momento iniciamos o prazo de 2 (duas) horas para a apresentação da documentação 
de Habilitação, conforme item 14.10 (14.10 - HABILITAÇÃO (DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA PARA HABILITAÇÃO).
09/09/2024 09:25:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O período para incluir a documentação será de 2 horas, não será descontado o período de almoço, tendo em vista que a plataforma 
fica a disposição dos interessados bem como o suporte da BLL, caso seja necessário para sanar dúvidas, também permanece em 
atendimento.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 09/09/2024 13:14:27

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KAROLINE MORESCO ME  004 26.504.866/0001-23 53,50 53,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/08/2024 17:20:00    PUBLICADO    

26/08/2024 17:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
PÓ DE PEDRA (COM FRETE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: TON
Descrição: PÓ DE PEDRA (COM FRETE)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 53,40 Valor Total: 160.200,00

Marca: Própria Modelo: Pó de Pedra

09/09/2024 09:27:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da participação de apenas uma empresa, assim que a empresa anexar a documentação, daremos sequencia no processo.
09/09/2024 09:32:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante KAROLINE MORESCO ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 09/09/2024 11:32
09/09/2024 09:33:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciando o tempo às 09:32. Finalizando às 11:32.
09/09/2024 10:35:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante KAROLINE MORESCO ME adicionou o arquivo 0760d9611e214d8e8ebf42d936756a25.pdf aos documentos 
complementares.
09/09/2024 11:01:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Acusamos recebimento da documentação e neste ato damos sequencia...
09/09/2024 11:01:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento passaremos a ANALISAR a documentação de HABILITAÇÃO DA EMPRESA QUE OBTEVE A 1º COLOCAÇÃO, as 
demais não serão motivo de análise, exceto se o 1º colocado estiver inabilitado. 
09/09/2024 11:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo, deliberamos quanto a HABILITAÇÃO ou INABILITAÇÃO.
09/09/2024 11:04:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa KAROLINE MORESCO ME habilitada.
09/09/2024 11:05:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em atendimento ao Item 16.2 do edital o prazo para MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO, caso entendam ser 
necessário, será de 30 minutos. 
09/09/2024 11:06:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardaremos o prazo final para a apresentação da documentação às 11:32, para darmos sequencia.
09/09/2024 11:35:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em atendimento ao Item 16.2 do edital o prazo para MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO, caso entendam ser 
necessário, será de 30 minutos. 
09/09/2024 13:13:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vencida as etapas LANCES – JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO – MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO, 
RECURSOS, CONTRARRAZÕES, passaremos neste ato para ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do processo.
09/09/2024 13:13:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa vencedora pode nos encaminhar a proposta final readequada.
09/09/2024 13:13:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Grato.

2 de 5Gerado em: 09/09/2024 13:14:27

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



09/09/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/09/2024 09:03:56    DISPUTA    

09/09/2024 09:03:56    LANCE    KAROLINE MORESCO ME (PARTICIPANTE 004) 53,50

09/09/2024 09:05:04    LANCE    KAROLINE MORESCO ME (PARTICIPANTE 004) 53,40

09/09/2024 09:13:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KAROLINE MORESCO ME
09/09/2024 09:13:56    HABILITAÇÃO    

09/09/2024 09:25:47    MENSAGEM    KAROLINE MORESCO ME (PARTICIPANTE 004)
bom dia devido ao item 1 pó de pedra ter ficado bem a baixo dos preços de mercado não conseguimos dar mais descontos nos itens 
2 e 3 para poder compensar o valor do item 1 ok.
09/09/2024 09:31:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok ! grato.
09/09/2024 10:08:04    MENSAGEM    KAROLINE MORESCO ME (PARTICIPANTE 004)
Documentos anexados, dúvidas à disposição.
09/09/2024 10:11:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok Grato.
09/09/2024 10:30:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não localizei a documentação.
09/09/2024 11:35:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/09/2024 12:05:47    EM ADJUDICAÇÃO    

09/09/2024 13:14:26    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KAROLINE MORESCO ME  055 26.504.866/0001-23 56,50 56,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/08/2024 17:20:00    PUBLICADO    

26/08/2024 17:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/09/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/09/2024 09:07:37    DISPUTA    

09/09/2024 09:07:37    LANCE    KAROLINE MORESCO ME (PARTICIPANTE 055) 56,50

09/09/2024 09:08:03    LANCE    KAROLINE MORESCO ME (PARTICIPANTE 055) 56,40

09/09/2024 09:17:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KAROLINE MORESCO ME
09/09/2024 09:17:38    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
PEDRA BRITADA Nº 1 (COM FRETE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: TON
Descrição: PEDRA BRITADA Nº 1 (COM FRETE)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 56,40 Valor Total: 169.200,00

Marca: Própria Modelo: Pedra Brita 01

3 de 5Gerado em: 09/09/2024 13:14:27

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



09/09/2024 11:35:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/09/2024 12:05:47    EM ADJUDICAÇÃO    

09/09/2024 13:14:26    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KAROLINE MORESCO ME  105 26.504.866/0001-23 65,23 64,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/08/2024 17:20:00    PUBLICADO    

26/08/2024 17:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/09/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/09/2024 09:10:13    DISPUTA    

09/09/2024 09:10:13    LANCE    KAROLINE MORESCO ME (PARTICIPANTE 105) 65,23

09/09/2024 09:10:50    LANCE    KAROLINE MORESCO ME (PARTICIPANTE 105) 64,50

09/09/2024 09:20:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KAROLINE MORESCO ME
09/09/2024 09:20:13    HABILITAÇÃO    

09/09/2024 11:35:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/09/2024 12:05:47    EM ADJUDICAÇÃO    

09/09/2024 13:14:26    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
PEDRA BRITADA Nº 2 (COM FRETE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: TON
Descrição: PEDRA BRITADA Nº 2 (COM FRETE)
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 64,50 Valor Total: 193.500,00

Marca: Própria Modelo: Pedra Brita 02

4 de 5Gerado em: 09/09/2024 13:14:27

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ADEMIR ANTONIO FERRARIN

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JULIANA NASCIMENTO DOS PASSOS COSCODAI

_________________________________________________________________________
APOIO   NELIO RANCAN

5 de 5Gerado em: 09/09/2024 13:14:27

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS
RIO DAS ANTAS-SC


